
№ 

 

№ 

п/п 

Код 

направле

ния 

подготовк

и 

Наименование 

направления 

подготовки/специа

льности 

Виды практик Наименование организаций, предприятий  

(базы практик) 

Договор  

(номер, дата) 

Бакалавриат 

1.  

07.03.01  Архитектура/Архит

ектурное 

проектирование 

Художественная практика 

(1пленэр); 

Ознакомительная практика 

(геодезическая); 

Художественная практика 

(2пленэр); 

Проектно-художественная 

(пленэр); 

 Ознакомительная практика 

(архитектурно-обмерная); 

Технологическая (технология 

строительного производства); 

Проектно-технологическая; 

Преддипломная практика 

ООО «ИНТЕРРОСС» 

ООО «Адек» 

ООО «Мастерская Козырева» 

ООО «Архитектурное бюро Наниева» 

 

№ 117/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 118/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 119/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 120/п-22 от 16.06.2022г. 

 

2.  

08.03.01  Строительство/Про

мышленное и 

гражданское 

строительство 

Ознакомительная; 

Изыскательская;  

Технологическая; 

Организационно-

управленческая; 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ООО «Колизей» 

ООО «Промжилстрой РСО-Алания» 

ООО «КОНТИНЕНТАЛЬ ГРУПП» 

ООО «СтройПроект» 

РГП «СЕВОСЕТИНКОММУНПРОЕКТ» 

ООО «ИрафТрансСтрой» 

ООО «Владстрой» 

 ООО«Южсталькон-струкция» 

 ООО «АЛДАИР» 

ООО «АРТ-ПРОЕКТ» 

 ООО "Архстрой-Осетия" 

 ООО «Перспектива» 

 ООО «Мостостроительная компания Трансмост» 

ООО «Кавминкурортстрой-М» 

№ 11/п-21 от 11.05.2021г. 

№ 1/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 34/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 35/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 36/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 37/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 38/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 39/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 40/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 41/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 43/п-21 от 08.12.2021г 

№ 44/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 45/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 35/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 41/п-22 от 06.04.2022г. 



ООО «Строймеханизация» 

ООО НПП «Монолитный пенобетон» 

АО «ПМК-83» 

ООО «Сфера» 

ООО Специализированный застройщик «СТК-59» 

ООО «Гражданпроект» 

ООО «СИТИ ГРУПП» 

АМС МО Пригородный район. 

Отдел капитального строительства АМС Алаг района 

ООО Владикавказское строительное предприятие-1» 

ООО «Спецтепломонтаж» 

ООО «ПОЖСПЕЦСТРОЙ» 

ООО «НПО Геоинжиниринг» 

АО «Тандер» 

ООО «Ирстоун» 

ООО «Наш дом» 

ООО «Бетком» 

ООО «ТрансМонолитСервис» 

ООО «СК ГЕФЕСТ» 

№ 43/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 95/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 96/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 97/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 98/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 99/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 100/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 103/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 104/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 106/п-22 от 16.06.2022г 

№ 107/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 108/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 132/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 19/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 38/п-23 от 11.05.2023г. 

№ 45/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 51/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 52/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 46/п-23 от 05.06.2023г. 

3.  

08.03.01  Строительство/Авт

омобильные дороги 

Ознакомительная;  

Технологическая; 

Организационно-

управленческая; 

Преддипломная 

ООО «Ирдорстрой» № 42/п-22 от 06.04.2022г. 

4.  

09.03.01  Информатика и 

вычислительная 

техника/Автоматиз

ированные системы 

обработки 

информации и 

управления 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ООО «М-Софтер» 

ООО «Стратегия Риска» 

ООО «Максимум-Софт» 

ООО «Меда-Ф» 

НПК «Югцветметавтоматика» филиала АО 

«Союзцветметавтоматика» 

РГБУ «Центральный государственный архив РСО-

Алания» 

ООО «Видеолайн» 

ООО «Триол» 

 

№ 17/п-22 от 03.03.2022г. 

№ 19/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 22/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 26/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 33/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 82/п-22 от 12.06.2022г. 

 

№ 88/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 41/п-23 от 05.06.2023г. 

 

5.  09.03.01 Информатика и Ознакомительная; АО «Победит» № 2/п-21 от 23.08.2021г. 



  вычислительная 

техника/Системы 

автоматизированно

го проектирования 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ОАО «Кавказцветметпроект» 

ООО «Севоспроект» 

ООО «М-Софтер» 

АО «Рокос»  

 

№ 25/п-21от 22.10.2021г. 

№ 31/п-21от 08.12.2021г. 

№ 17/п-22 от 03.03.2022г. 

№ 89/п-22 от 16.06.2022г. 

 

6.  

09.03.03

  

Прикладная 

информатика/Прик

ладная 

информатика в 

экономике 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «Россети Северный Кавказ – «Севкавказэнерго» 

ООО «Системы учета» 

ООО «Масла и смазки» 

ООО «Экспертно-аналитические системы» 

АО «Фармация» 

ГБУЗ «Республиканский медицинский информационно-

аналитический центр» 

Государственное автономное учреждение «Академия 

футбола «Алания» РСО-Алания» 

ООО «Евромаш» 

ООО «М-Софтер» 

ООО «Цех» 

ООО «АйТиПро» 

ООО «Океан» 

Центр Молодежного Инновационного Творчества 

«FABLAB ALANIA» 

Территориальный фонд обязательного медицинского 

страхования РСО-Алания 

ООО «Века-Алания» 

ООО «02» 

ГБПОУ «Моздокский аграрно-промышленный 

техникум» 

Региональный центр «Владикавказ» Северо-Кавказского 

главного регионального управления – филиала 

«Росинкас» 

ФГБОУ ВО   Горский Государственный Аграрный 

Университет 

ГАУ РСО-Алания «Национальная компания «Осетия-

Ирыстон» 

ИП Гагацева 

Военный комиссариат РСО-Алания 

№ 14/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 47/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 48/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 49/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 50/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 51/п-21 от 08.12.2021г. 

 

№ 52/п-21 от 08.12.2021г. 

 

№ 16/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 17/п-22 от 03.03.2022г. 

№ 18/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 24/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 25/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 27/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 29/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 31/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 90/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 92/п-22 от 16.06.2022г. 

 

№133/п-22г. от 02.12.2022г. 

 

 

№134/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№135/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№ 8/п-23   от 20.03.2023г. 

№ 37/п-23 от 11.05.2023г. 



ФГБУ «Северо-Кавказский многопрофильный 

медицинский центр» 

ООО «Альфа-Софт Программы и Сопровождения» 

№ 44/п-23 от  05.06.2023г. 

 

№ 62/п-23 от 15.09.2023г. 

7.  

11.03.02

  

Инфокоммуникаци

онные технологии и 

системы 

связи/Интеллектуал

ьные 

инфокоммуникацио

нные системы 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «Россети Северный Кавказ – «Севкавказэнерго» 

ПАО «Ростелеком» 

ООО ВТЦ «Баспик» 

ООО «РУБЕЖ-сервис» 

ООО «Глобал Алания» 

Центр опережающей профессиональной подготовки 

РСО-Алания 

АО «Почта России» 

ООО «М2 Коннект» 

ООО «Почта Сервис» 

№ 14/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 32/п-22 от 11.04.2022г 

№ 36/п-22 от 06.04.2022г 

№ 37/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 38/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 39/п-22 от 06.04.2022г. 

 

№ 138/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 140/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 20/п-23 от 17.04.2023г. 

8.  

11.03.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/М

едицинская 

электроника 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная  

 

9.  

11.03.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/П

ромышленная 

электроника 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «Ростелеком» 

ООО ВТЦ «Баспик» 

ООО «РУБЕЖ-сервис» 

ООО «Глобал Алания»  

Центр опережающей профессиональной подготовки 

РСО-Алания 

АО «Почта России» 

ООО «М2 Коннект» 

ООО «Почта Сервис» 

ООО «Периметр» 

№ 32/п-22 от 11.04.2022г. 

№ 36/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 37/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 38/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 39/п-22 от 06.04.2022г. 

 

№ 138/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 140/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 20/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 63/п-23 от 01.11.2023г. 

10.  

11.03.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/Н

анотехнологии в 

электронике 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «научно-производственное объединение «Бином»  

(АО НПО «Бином») 

ООО «Импульс -С» 

ГФИ фил.ФГБУ науки ФНЦ «ВНЦРАН» 

АО «Радуга» 

АО «Разряд» 

«НИИЭМ»- Научно-производственный центр АО 

№ 1/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 79/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 84/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 85/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 86/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 87/п-22 от 16.06.2022г. 



«центральное конструкторское бюро специальных 

радиоматериалов» 

 

 

11.  

13.03.02

  

Электроэнергетика 

и 

электротехника/Эле

ктропривод и 

автоматика 

промышленных 

установок и 

технологических 

комплексов 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «Победит» 

ООО Группа компаний Пивоваренный дом «Бавария» 

ПАО «Рус-Гидро» - Северо-Осетинский филиал 

ПАО «Россети Северный Кавказ – «Севкавказэнерго» 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 9/п-21 от 23.08.2021г.  

№ 13/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 14/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

 

12.  

13.03.02

  

Электроэнергетика 

и 

электротехника/Эле

ктроснабжение 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «Победит» 

ООО «Солло»  

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ПАО «Рус-Гидро» - Северо-Осетинский филиал 

ПАО «Россети Северный Кавказ – «Севкавказэнерго» 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по СКФО 

Филиал ПАО «Россети» - Северо - Кавказское 

предприятие магистральных электрических сетей 

АО «Владикавказский завод Электроконтактор» 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» 

АО «ВВРЗ» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 10/п-21 от 15.03.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 13/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 14/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 15/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 24/п-21 от 13.10.2021г. 

 

№ 30/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 1/п-24 от 09.01.2024г. 

№ 34-24/2/п-24 от 11.03.24г. 

13.  

15.03.02

  

Технологические 

машины и 

оборудование/Инж

иниринг 

технологических 

машин и 

оборудования 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Преддипломная 

АО «Победит» ООО Группа компаний Пивоваренный 

дом «Бавария» 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ООО «Владикавказский пиво-безалкогольный завод 

«Дарьял» 

ООО «МолПродукт»  

ОАО «Кавдоломит» 

 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

 № 9/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 5/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 7/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 78/п-22 от 25.05.2022г. 

 

14.  
15.03.04

  

Автоматизация 

технологических 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

АО «Победит» 

 ПАО «ГМК «Норильский никель» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 



процессов и 

производств/Автом

атизация и 

управление 

технологическими 

процессами и 

производствами 

Преддипломная ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

Ташкентский железнодорожный техникум 

НПК «Югцветметавтоматика» филиала АО 

«Союзцветметавтоматика» 

 

№ 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 124/п-2216.06.2022г. 

№ 33/п-22 от 09.03.2022г. 

 

15.  

19.03.02

  

Продукты питания 

из растительного 

сырья/Технология 

бродильных 

производств 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Организационно-

управленческая; 

Преддипломная практика, в 

том числе научно-

исследовательская работа 

ЗАО «Элита» 

ООО «Миранда» 

ООО «Престиж» 

ООО «Да» 

ООО «М-Трейд» 

 

№ 9/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 14/п-22 от 01.02.2022г. 

№ 15/п-22 от 01.02.2022г. 

№ 48/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 59/п-23 от05.06.2023г. 

 

16.  

19.03.04

  

Технология 

продукции и 

организация 

общественного 

питания/Технологи

я продукции и 

организация 

ресторанного дела 

Ознакомительная;  

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая; 

Организационно-

управленческая; 

Преддипломная 

ООО «Ностальжи» 

ООО «Ирдин» 

ООО УК «Премьер Крю» 

ООО «Дельта» 

ООО «Зодиак» 

ООО Оздоровительный центр «Алькор» 

ООО «Меркада» 

ООО Реал Эстейт Ресторан «Cuprum» 

ООО «Жемчужина» 

ООО «Интурист-Осетия» 

ООО «Дар» 

ООО «Подмосковье» 

ЗАО Городской молочный завод «Северо-Осетинский» 

МОУ СОШ № 3 г. Ардон 

ООО «Гурман» 

ООО «Мясной Дар» 

ООО «Альпина» 

ООО «Гуд Ворк» 

ООО «Вокруг света» 

МБДОУ Д/С № 59 

Кафе «Food Hause» 

№10/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 23.08.2021г. 

№ 13/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 50/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 51/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 55/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 57/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 58/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 60/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 61/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 109/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 110/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 113/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 9/п-23 от 05.03.2023г. 

№ 29/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 30/п-23 от17.04.2023г. 

№ 35/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 47/п-23 от05.06.2023г. 

№ 48/п-23 от05.06.2023г. 

№ 49/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 50/п-23 от05.06.2023г. 

17.  20.03.01 Техносферная Ознакомительная;  Главное Управление МЧС России РСО-Алания № 21/п-22 от 09.03.2022г. 



  безопасность/Защит

а в чрезвычайных 

ситуациях 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ГКУ «Центр» 

АО Научно-технический центр по безопасности в 

промышленности» 

 

№ 34/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 12/п-23 от 20.03.2023г. 

 

 

 

18.  

20.03.01

  

Техносферная 

безопасность/Инже

нерная защита 

окружающей среды 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

Министерство природных ресурсов и экологии РСО-

Алания 

ООО УНПЦ «Экология» 

Северо-Кавказское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзора) 

ГФИ фил.ФГБУ науки ФНЦ «ВНЦРАН» 

(Филиал «Центрводресурсы РСО-Алания»)  

ФГБВУ«Центррегионводхоз» 

ООО Производственный учебный центр «Экосервис» 

ГБУ ДО «Школа космонавтики им. Р.В.Комаева 

 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 20/п-21 от 25.10.2021г. 

 

№ 26/п-21 от 26.11.2021г. 

№ 27/п-21 от  26.11.2021г. 

 

 

№ 84/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 129/п-22 от 14.11.2022г. 

 

№ 7/п-23 от 20.03.2023г. 

№ 58/п-23 от 05.06.2023г. 

 

19.  

21.03.01

  

Нефтегазовое 

дело/Бурение 

нефтяных и газовых 

скважин 

Ознакомительная; 

Технологическая практика; 

научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ООО «Гасконт» 

ООО «Газпром трансгаз Ставрополь» 

АО «Грознефтегаз» 

 

№ 29/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 33/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 30/п-21 от 08.12.2021г. 

 

20.  

22.03.02

  

Металлургия/Тепло

физика, 

автоматизация и 

экология 

промышленных 

печей 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «Победит»  

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

Ташкентский железнодорожный техникум 

НПК «Югцветметавтоматика» филиала АО 

«Союзцветметавтоматика» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

 № 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 124/п-2216.06.2022г. 

№ 33/п-22 от 09.03.2022г. 

 

21.  

22.03.02

  

Металлургия/Метал

лургия цветных 

металлов 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская; 

Преддипломная 

АО «Победит»  

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г.  

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 



Ташкентский железнодорожный техникум 

 

№ 124/п-2216.06.2022г. 

 

 

22.  

22.03.02

  

Металлургия/Метал

лургия черных 

металлов 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская; 

Преддипломная 

ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

Ташкентский железнодорожный техникум 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

№ 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 124/п-22 от 16.06.2022г. 

 

23.  

23.03.01

  

Технология 

транспортных 

процессов/Организа

ция и безопасность 

движения 

Ознакомительная; 

Технологическая 

(производственно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа ( получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Научно-исследовательская 

работа 

Преддипломная  

ООО «РосТрансСигнал» 

ООО «Магистраль» 

ООО «ООО «Дельта –Сервис» 

РГУП «Дорэкспострой» 

Управление МВД России по г. Владикавказ 

ГУП «ЮгОсетСтройИнвест» 

 

№ 40/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 93/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 94/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 1/п-23 от 11.01.2023г. 

№ 5/п-23 от 03.05.2023г. 

№ 36/п-23 от 11.05.2023г. 

 

24.  

29.03.04

  

Технология 

художественной 

обработки 

материалов/Технол

огия 

художественной 

обработки металлов 

и неметаллических 

материалов 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая) 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная  

ООО «Дизайн центр АРВ» 

ООО «Гуриати» 

ООО «Арион» 

Частное учреждение культуры «Центр народных 

промыслов «Сны о Скифии» 

 

№ 19/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 10/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 11/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 12/п-22 от 10.01.2022г. 

 

25.  

38.03.01

  

Экономика/Финанс

ы и кредит 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

АО «Победит» 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу 

(Северо-Кавказстат) 

Администрация местного самоуправления г. Владикавказ 

Министерство финансов РСО-Алания 

Министерство экономического развития РСО-Алания 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 15/п-21г. от 23.08.2021г. 

 

 

№ 16/п-21 от 21.09.2021г. 

№ 17/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 18/п-21 от 29.09.2021г. 



Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ОО «РУ» г.Владикавказ фил.СКРУ ПАО «МинБанк»                                                             

Управление Федерального Казначейства по РСО-Алания 

Управление Федеральной налоговой службы России по 

РСО-Алания 

Министерство сельского хозяйства РСО-Алания 

Северо-Осетинское отделение №8632 ПАО «Сбербанк 

России»  

Операционный офис «Владикавказский « ПАО 

«Промсвязьбанк» 

Комитет цифрового развития РСО-Алания 

Министерство ЖКХ, топлива и энергетики РСО-Алания 

Комитет по занятости населения РСО-Алания 

Комитет РСО-Алания по туризму  

АО «Российский сельскохозяйственный банк» 

Ставропольский РФ АО «Россельхозбанк» 

ООО «EFIKA TECH» 

МУП «Владсток» 

ПАО «Русолово» 

Министерство Здравоохранения РСО-Алания 

Министерство государственного имущества и земельных 

отношений 

Управление образования АМС МО Ардонского района 

РСО-Алания 

ООО «Семейная медицина» 

Отделение-Национальный Банк по РСО-Алания Южного 

главного управления Центрального банка Российской 

Федерации 

№ 23/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 20/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 23/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 64/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 65/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 66/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 67/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 68/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 69/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 125/п-22 от 20.09.2022г. 

№ 136/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№ 10/п-23 от 20.03.2023г. 

№ 16/п-23 от 17.04.2023г. 

№18/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 22/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 24/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№ 39/п-23 от 05.06.2023г. 

 

№ 40/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 61/п-23 от 15.09.2023г. 

 

 

26.  

38.03.02

  

Менеджмент/Произ

водственный 

менеджмент 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Преддипломная 

АО «Победит»  

АО «Нальчикский завод высоковольтной аппаратуры» 

ОАО «ВЗЖБК» 

ООО «Стройстехснаб» 

ООО «Межрегиональный информационный научно-

практический центр» 

ООО «Нико-Тур» 

ООО «Втормет» 

АО «Кавтрансстрой» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 8/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 54/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 70/п-22 от 25 04.2022г. 

№ 71/п-22 от 25.04.2022г. 

 

№ 72/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 73/п-22 от 25.04.2022г. 

№126/п-22от 20.09.2022г. 



27.  

38.03.04

  

Государственное и 

муниципальное 

управление/Государ

ственное 

регулирование 

экономики 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) 

Проектно-технологическая; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу 

(Северо-Кавказстат) 

Администрация местного самоуправления г. Владикавказ 

Министерство финансов РСО-Алания 

Министерство экономического развития РСО-Алания 

Министерство труда и социального развития РСО-

Алания 

Управление Федерального Казначейства по РСО-Алания 

Управление Федеральной налоговой службы России по 

РСО-Алания 

Министерство сельского хозяйства РСО-Алания 

Комитет цифрового развития РСО-Алания 

Министерство ЖКХ, топлива и энергетики РСО-Алания 

Комитет по занятости населения РСО-Алания 

Комитет РСО-Алания по туризму  

ООО «EFIKA TECH» 

МУП «Владсток» 

Министерство Здравоохранения РСО-Алания 

Администрация Главы РСО - Алания и Правительства 

РСО-Алания 

Министерство государственного имущества и земельных 

отношений 

Управление образования АМС МО Ардонского района 

РСО-Алания 

№ 15/п-21 от 23.08.2021г. 

 

 

№ 16/п-21 от 21.09.2021г. 

№ 17/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 18/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 21/п-21 от 29.09.2021г. 

 

№ 20/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 23/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 64/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 67/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 68/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 69/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 125/п-22 от 20.09.2022г. 

№ 10/п-23 от20.03.2023г. 

№ 16/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 22/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 23/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№ 24/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№ 39/п-23 от 05.06.2023г. 

 

28.  

40.03.01

  

Юриспруденция/Гр

ажданско-правовой 

Ознакомительная; 

Правоприменительная; 

Проектная; 

Преддипломная 

Арбитражный Суд РСО-Алания 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

РСО-Алания 

Министерство труда и социального развития РСО-

Алания 

Адвокатская Палата РСО-Алания 

ЗАО «Глобус» 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Министерство физической культуры и спорта 

Администрация местного самоуправления Бесланского 

городского поселения 

№ 6/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 21/п-21 от 29.09.2021г. 

 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 80/п-22 от 25.04.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 137/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 2/п-23 от 08.02.2023г. 

 



Управление Судебного департамента РСО-Алания 

Верховный Суд РСО-Алания 

№ 26/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 56/п-23 от 05.06.2023г. 

29.  

40.03.01

  

Юриспруденция/Уг

оловно-правовой 

Ознакомительная; 

Правоприменительная; 

Проектная; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

РСО-Алания 

Адвокатская Палата РСО-Алания 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Управление Судебного департамента РСО-Алания 

Верховный Суд РСО-Алания 

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 26/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 56/п-23 от 05.06.2023г. 

30.  

40.03.01

  

Юриспруденция/Го

сударственно-

правовой 

Ознакомительная; 

Правоприменительная; 

Проектная; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

Центральная избирательная комиссия  

Адвокатская Палата РСО-Алания 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Министерство физической культуры и спорта 

Администрация местного самоуправления Бесланского 

городского поселения 

АМС Дигорского района 

 № 7/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 42/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 137/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 2/п-23 от 08.02.2023г. 

 

№ 57/п-23 от 05.06.2023г. 

31.  

54.03.01

  

Дизайн/Графически

й дизайн 

Творческая (художественная) 

(пленэр); 

Учебно-ознакомительная; 

Проектно-технологическая 

Проектно-художественная; 

Преддипломная практика  

ООО «Абрикос РА» 

 

№ 28/п-21 от  08.12.2021г. 

 

Специалитет 

32.  

21.05.02

  

Прикладная 

геология/Геологиче

ская съемка, поиски 

и разведка твердых 

полезных 

ископаемых 

Геологическая 

ознакомительная; 

Геологическая; 

Производственно-

технологическая; 

Научно-исследовательская; 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

 «Нефтегазстрой» 

ООО «Артель Старателей Чукотка» 

ООО «Саха-Золото» 

АО «Южуралзолото ГК» 

СК филиал ФБУ «ТФГИ по Южному федеральному 

округу» 

ООО «Гидро-Плюс» 

Комитет геологии, экологии и природопользования 

Южная Осетия 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» ООО 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 75/п-22 от 25.05.2022г. 

№76/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 77/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 91/п-22 от 16.06.2022г. 

№114/п-22 от 16.06.2022г. 

 

№ 115/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 116/п-22 от 16.06.2022г. 

 

№ 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 



ООО «Восток ГеоСервис Партнер» 

АО «Северо-Кавказское ПГО» 

ООО «Каматохостел» 

ООО «Экогеология» 

№ 43/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 53/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 54/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 60/п-23 от 05.06.2023г. 

33.  

21.05.04

  

Горное 

дело/Обогащение 

полезных 

ископаемых 

Геологическая; 

Ознакомительная; 

Геодезическая; 

Производственно-

технологическая; 

Проектно-технологическая; 

Научно-исследовательская 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кавказцветметпроект» 

ОАО «Кавдоломит»  

АО «Северо-Западная Фосфорная Компания» 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 25/п-21от 22.10.2021г. 

№ 78/п-22 от 25.05.2022г. 

№139/п-22 от 02.12.2022г. 

 № 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 34-24/2/п-24 от 11.03.24г. 

 

34.  

21.05.04

  

Горное 

дело/Подземная 

разработка рудных 

месторождений 

Геологическая; 

Геодезическая; 

Ознакомительная; 

Производственно-

технологическая; 

Проектно-технологическая; 

Научно-исследовательская 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кавказцветметпроект» 

ОАО «Кавдоломит» 

АО «Южуралзолото ГК» 

АО «Северо-Западная Фосфорная Компания» 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 25/п-21от 22.10.2021г. 

№ 78/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 91/п-22 от 16.06.2022г. 

№139/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 34-24/2/п-24 от 11.03.24г. 

35.  

21.05.04

  

Горное 

дело/Горные 

машины и 

оборудование 

Геологическая; 

Геодезическая; 

Ознакомительная; 

Производственно-

технологическая; 

Проектно-технологическая; 

Научно-исследовательская 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кавказцветметпроект» 

ОАО «Кавдоломит» 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

АО «Северо-Западная Фосфорная Компания» 

 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 25/п-21от 22.10.2021г. 

№ 78/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 34-24/2/п-24 от 11.03.24г. 

№139/п-22 от 02.12.2022г. 

Магистратура 

36.  

07.04.01

  

Архитектура/Архит

ектура жилых и 

общественных 

зданий 

Проектная; 

Технологическая (проектно-

технологическая практика 

№1); 

Проектно-технологическая; 

Педагогическая; 

ООО «ИНТЕРРОСС» 

ООО «Адек» 

ООО «Мастерская Козырева» 

ООО «Архитектурное бюро Наниева» 

 

№ 117/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 118/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 119/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 120/п-22 от 16.06.2022г. 

 



37.  

08.04.01

  

Строительство/Про

мышленное и 

гражданское 

строительство 

Ознакомительная; 

Педагогическая; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков НИР); 

Проектная; 

Научно-исследовательская 

работа;  

Технологическая; 

Преддипломная 

ООО «Колизей» 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ООО «Промжилстрой РСО-Алания» 

ООО «КОНТИНЕНТАЛЬ ГРУПП» 

ООО «СтройПроект» 

РГП «СЕВОСЕТИНКОММУНПРОЕКТ» 

ООО «ИрафТрансСтрой» 

ООО «Владстрой» 

ООО«Южсталькон-струкция» 

ООО «АЛДАИР» 

ООО «АРТ-ПРОЕКТ» 

ООО "Архстрой-Осетия" 

ООО «Перспектива» 

 ООО «Мостостроительная компания Трансмост» 

ООО «Кавминкурортстрой-М» 

ООО «Строймеханизация» 

ООО НПП «Монолитный пенобетон» 

АО «ПМК-83» 

ООО «Сфера» 

ООО Специализированный застройщик «СТК-59» 

ООО «Гражданпроект» 

ООО «СИТИ ГРУПП» 

АМС МО Пригородный район. 

Отдел капитального строительства АМС Алаг района 

ООО Владикавказское строительное предприятие-1» 

ООО «Спецтепломонтаж» 

ООО «ПОЖСПЕЦСТРОЙ» 

ООО «НПО Геоинжиниринг» 

АО «Тандер» 

ООО «Ирстоун» 

ООО «Наш дом» 

ООО «Бетком» 

ООО «ТрансМонолитСервис» 

ООО «СК ГЕФЕСТ» 

 

№ 1/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21 от 11.05.2021г. 

№ 34/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 35/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 36/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 37/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 38/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 39/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 40/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 41/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 43/п-21 от 08.12.2021г 

№ 44/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 45/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 35/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 41/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 43/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 95/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 96/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 97/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 98/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 99/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 100/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 103/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 104/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 106/п-22 от 16.06.2022г 

№ 107/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 108/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 132/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 19/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 38/п-23 от 11.05.2023г. 

№ 45/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 51/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 52/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 46/п-23 от 05.06.2023г. 

 

38.  09.04.01 Информатика и Ознакомительная; АО «Победит» № 2/п-21 от 23.08.2021г. 



  вычислительная 

техника/Системы 

автоматизированно

го проектирования 

Научно-исследовательская 

работа; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Преддипломная 

ОАО «Кавказцветметпроект» 

ООО «Севоспроект» 

ООО «М-Софтер» 

АО «Рокос»  

 

№ 25/п-21от 22.10.2021г. 

№ 31/п-21от 08.12.2021г. 

№ 17/п-22 от 03.03.2022г. 

№ 89/п-22 от 16.06.2022г. 

 

39.  

09.04.01

  

Информатика и 

вычислительная 

техника/Автоматиз

ированные системы 

обработки 

информации и 

управления 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Научно-исследовательская 

практика;  

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Преддипломная 

ООО «Стратегия Риска» 

ООО «Максимум-Софт» 

ООО «Меда-Ф» 

НПК «Югцветметавтоматика» филиала АО 

«Союзцветметавтоматика» 

РГБУ «Центральный государственный архив РСО-

Алания» 

ООО «Видеолайн» 

ООО «Триол» 

 

№ 19/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 22/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 26/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 33/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 82/п-22 от 12.06.2022г. 

 

№ 88/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 41/п-23 от 05.06.2023г. 

 

40.  

09.04.03

  

Прикладная 

информатика/Прик

ладная 

информатика в 

экономике 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

практика; 

Преддипломная  

ООО «Системы учета» 

ООО «Масла и смазки» 

ООО «Экспертно-аналитические системы» 

АО «Фармация» 

ГБУЗ «Республиканский медицинский информационно-

аналитический центр» 

Государственное автономное учреждение «Академия 

футбола «Алания» РСО-Алания» 

ООО «Евромаш» 

ООО «Цех» 

ООО «АйТиПро» 

ООО «Океан» 

Центр Молодежного Инновационного Творчества 

«FABLAB ALANIA» 

Территориальный фонд обязательного медицинского 

страхования РСО-Алания 

ООО «Века-Алания» 

ООО «02» 

ГБПОУ «Моздокский аграрно-промышленный 

техникум» 

Региональный центр «Владикавказ» Северо-Кавказского 

№ 47/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 48/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 49/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 50/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 51/п-21 от 08.12.2021г. 

 

№ 52/п-21 от 08.12.2021г. 

 

№ 16/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 18/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 24/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 25/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 27/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 29/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 31/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 90/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 92/п-22 от 16.06.2022г. 

 

№133/п-22г. от 02.12.2022г. 



главного регионального управления – филиала 

«Росинкас» 

ФГБОУ ВО   Горский Государственный Аграрный 

Университет 

ГАУ РСО-Алания «Национальная компания «Осетия-

Ирыстон» 

ИП Гагацева 

Военный комиссариат РСО-Алания 

ФГБУ «Северо-Кавказский многопрофильный 

медицинский центр» 

ООО «Альфа-Софт Программы и Сопровождения» 

 

 

№134/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№135/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№ 8/п-23   от 20.03.2023г. 

№ 37/п-23 от 11.05.2023г. 

№ 44/п-23 от  05.06.2023г. 

 

№ 62/п-23 от 15.09.2023г. 

41.  

11.04.02

  

Инфокоммуникаци

онные технологии и 

системы 

связи/Сети, 

системы и 

устройства 

телекоммуникаций 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная практика 

ПАО «Ростелеком» 

ООО ВТЦ «Баспик» 

ООО «РУБЕЖ-сервис» 

ООО «Глобал Алания» 

Центр опережающей профессиональной подготовки 

РСО-Алания 

АО «Почта России» 

ООО «М2 Коннект» 

ООО «Почта Сервис» 

№ 32/п-22 от 11.04.2022г. 

№ 36/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 37/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 38/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 39/п-22 от 06.04.2022г. 

 

№ 138/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 140/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 20/п-23 от 17.04.2023г. 

42.  

11.04.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/М

икро- и 

наноэлектроника 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая практика); 

Научно-педагогическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная  

  

43.  

11.04.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/Э

лектроника и 

фотоэлектронные 

изделия 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Организационно-

управленческая; 

АО «научно-производственное объединение «Бином»  

(АО НПО «Бином») 

ООО «Импульс -С» 

ГФИ фил.ФГБУ науки ФНЦ «ВНЦРАН» 

АО «Радуга» 

АО «Разряд» 

№ 1/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 79/п-22 от 25.05.2022г. 

№ 84/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 85/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 86/п-22 от 16.06.2022г. 



Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

«НИИЭМ»- Научно-производственный центр АО 

«центральное конструкторское бюро специальных 

радиоматериалов» 

№ 87/п-22 от 16.06.2022г. 

 

44.  

11.04.04

  

Электроника и 

наноэлектроника/П

ромышленная 

электроника 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая (проектно-

технологическая практика); 

Организационно-

управленческая; 

Научно-педагогическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «Ростелеком» 

ООО ВТЦ «Баспик» 

ООО «РУБЕЖ-сервис» 

ООО «Глобал Алания»  

Центр опережающей профессиональной подготовки 

РСО-Алания 

АО «Почта России» 

ООО «М2 Коннект» 

ООО «Почта Сервис» 

ООО «Периметр» 

№ 32/п-22 от 11.04.2022г. 

№ 36/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 37/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 38/п-22 от 06.04.2022г. 

№ 39/п-22 от 06.04.2022г. 

 

№ 138/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 140/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 20/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 63/п-23 от 01.11.2023г. 

45.  

13.04.02

  

Электроэнергетика 

и 

электротехника/Эле

ктроэнергетика 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа;  

Педагогическая; 

Преддипломная 

АО «Победит» 

ООО «Солло»  

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ПАО «Рус-Гидро» - Северо-Осетинский филиал 

ПАО «Россети Северный Кавказ – «Севкавказэнерго» 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по СКФО 

Филиал ПАО «Россети» - Северо - Кавказское 

предприятие магистральных электрических сетей 

АО «Владикавказский завод Электроконтактор» 

ООО «Правоурмийское» 

АО «Оловянная рудная компания» 

АО «ВВРЗ» 

ООО «Ловозерский горно-обогатительный комбинат» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 10/п-21 от 15.03.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 13/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 14/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 15/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 24/п-21 от 13.10.2021г. 

 

№ 30/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 3/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 4/п-23 от 21.02.2023г. 

№ 1/п-24 от 09.01.2024г. 

№ 34-24/2/п-24 от 11.03.24г. 

46.  

15.04.02

  

Технологические 

машины и 

оборудование/Инж

иниринг 

технологических 

машин и 

оборудования 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Преддипломная практика, в 

том числе научно-

исследовательская работа 

АО «Победит» 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ООО Группа компаний Пивоваренный дом «Бавария» 

ООО «Владикавказский пиво-безалкогольный завод 

«Дарьял» 

ООО «МолПродукт»  

ОАО «Кавдоломит» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 9/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 5/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 7/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 78/п-22 от 25.05.2022г. 



47.  

15.04.04 Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств/Автом

атизация и 

управление 

технологическими 

процессами и 

производствами 

Ознакомительная; 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «Победит» 

ПАО «ГМК «Норильский ни кель» 

ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

Ташкентский железнодорожный техникум 

НПК «Югцветметавтоматика» филиала АО 

«Союзцветметавтоматика» 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

 № 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 124/п-2216.06.2022г. 

 

№ 33/п-22 от 09.03.2022г. 

 

48.  

19.04.02 Продукты питания 

из растительного 

сырья/Технология 

бродильных 

производств и 

виноделия 

Педагогическая; 

Технологическая; 

Проектно-технологическая; 

Преддипломная практика, в 

том числе научно-

исследовательская работа 

ЗАО «Элита» 

ООО «Миранда» 

ООО «Престиж» 

ООО «Да» 

ООО «М-Трейд» 

 

№ 9/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 14/п-22 от 01.02.2022г. 

№ 15/п-22 от 01.02.2022г. 

№ 48/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 59/п-23 от05.06.2023г. 

 

49.  

19.04.04 Технология 

продукции и 

организация 

общественного 

питания/Технологи

я продуктов 

функционального и 

специального 

назначения 

Педагогическая; 

Технологическая; 

Проектно-технологическая; 

Преддипломная практика, в 

том числе научно-

исследовательская работа 

ООО «Ностальжи» 

ООО «Ирдин» 

ООО УК «Премьер Крю» 

ООО «Дельта» 

ООО «Зодиак» 

ООО Оздоровительный центр «Алькор» 

ООО «Меркада» 

ООО Реал Эстейт Ресторан «Cuprum» 

ООО «Жемчужина» 

ООО «Интурист-Осетия» 

ООО «Дар» 

ООО «Подмосковье» 

ЗАО Городской молочный завод «Северо-Осетинский» 

МОУ СОШ № 3 г. Ардон 

ООО «Гурман» 

ООО «Мясной Дар» 

ООО «Альпина» 

ООО «Гуд Ворк» 

ООО «Вокруг света» 

МБДОУ Д/С № 59 

Кафе «Food Hause» 

№10/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 23.08.2021г. 

№ 13/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 50/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 51/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 55/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 57/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 58/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 60/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 61/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 109/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 110/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 113/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 9/п-23 от 05.03.2023г. 

№ 29/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 30/п-23 от17.04.2023г. 

№ 35/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 47/п-23 от05.06.2023г. 

№ 48/п-23 от05.06.2023г. 

№ 49/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 50/п-23 от05.06.2023г. 



50.  

20.04.01 Техносферная 

безопасность/Управ

ление 

безопасностью в 

техносфере 

Ознакомительная; 

Технологическая (проектно-

технологическая); 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

Министерство природных ресурсов и экологии РСО-

Алания 

ООО УНПЦ «Экология» 

Северо-Кавказское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзора) 

ГФИ фил.ФГБУ науки ФНЦ «ВНЦРАН» 

(Филиал «Центрводресурсы РСО-Алания»)  

ФГБВУ«Центррегионводхоз» 

ООО Производственный учебный центр «Экосервис» 

ГБУ ДО «Школа космонавтики им. Р.В.Комаева 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 20/п-21 от 25.10.2021г. 

 

№ 26/п-21 от 26.11.2021г. 

№ 27/п-21 от  26.11.2021г. 

 

 

№ 84/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 129/п-22 от 14.11.2022г. 

 

№ 7/п-23 от 20.03.2023г. 

№ 58/п-23 от 05.06.2023г. 

 

51.  

22.04.02 Металлургия/Метал

лургия цветных 

металлов 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Технологическая; 

Научно-исследовательская 

работа  

Преддипломная 

АО «Победит» 

ПАО «ГМК «Норильский никель» 

ОАО «Кристалл» 

Литейно-механический завод  

ДП «Узтемирйулмаштаьмир» 

Ташкентский железнодорожный техникум 

 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 11/п-21от 11.05.2021г. 

№ 6/п-22 от 10.01.2022г. 

№ 4/п-22 от 10.01.2022г. 

 

№ 124/п-2216.06.2022г. 

 

52.  

38.04.01 Экономика/Банковс

кий менеджмент 

Ознакомительная 

Практика по профилю 

профессиональной 

деятельности 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

ОО «РУ» г.Владикавказ фил.СКРУ ПАО «МинБанк»                                                             

Северо-Осетинское отделение №8632 ПАО «Сбербанк 

России»  

Операционный офис «Владикавказский « ПАО 

«Промсвязьбанк» 

АО «Российский сельскохозяйственный банк» 

Ставропольский РФ АО «Россельхозбанк» 

Отделение-Национальный Банк по РСО-Алания Южного 

главного управления Центрального банка Российской 

Федерации 

№ 23/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 65/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 66/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 136/п-22 от 02.12.2022г. 

 

 

№ 61/п-23 от 15.09.2023г. 

 

53.  

38.04.02 Менеджмент/Менед

жмент организации 

Ознакомительная; 

Практика по профилю 

профессиональной 

деятельности; 

АО «Нальчикский завод высоковольтной аппаратуры» 

ОАО «ВЗЖБК» 

ООО «Стройстехснаб» 

ООО «Межрегиональный информационный научно-

№ 8/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 54/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 70/п-22 от 25 04.2022г. 

№ 71/п-22 от 25.04.2022г. 



Научно-исследовательская; 

Преддипломная 

практический центр» 

ООО «Нико-Тур» 

ООО «Втормет» 

АО «Кавтрасстрой» 

 

№ 72/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 73/п-22 от 25.04.2022г. 

№ 126/п-22 от 20.09.2022г. 

54.  

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление/Государ

ственное 

управление 

экономическим 

развитием 

Ознакомительная; 

Практика по профилю 

профессиональной 

деятельности; 

Научно-исследовательская; 

Преддипломная 

 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу 

(Северо-Кавказстат) 

Администрация местного самоуправления г. Владикавказ 

Министерство финансов РСО-Алания 

Министерство экономического развития РСО-Алания 

Управление Федерального Казначейства по РСО-Алания 

Министерство труда и социального развития РСО-

Алания 

Управление Федеральной налоговой службы России по 

РСО-Алания 

Министерство сельского хозяйства РСО-Алания 

Комитет цифрового развития РСО-Алания 

Министерство ЖКХ, топлива и энергетики РСО-Алания 

Комитет по занятости населения РСО-Алания 

Комитет РСО-Алания по туризму  

ООО «EFIKA TECH» 

МУП «Владсток» 

Министерство Здравоохранения РСО-Алания 

Администрация Главы РСО - Алания и Правительства 

РСО-Алания 

Министерство государственного имущества и земельных 

отношений 

Управление образования АМС МО Ардонского района 

РСО-Алания 

№ 15/п-21 от 23.08.2021г. 

 

 

№ 16/п-21 от 21.09.2021г. 

№ 17/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 18/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 20/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 21/п-21 от 29.09.2021г. 

 

№ 23/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 64/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 67/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 68/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 69/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 125/п-22 от 20.09.2022г. 

№ 10/п-23 от20.03.2023г. 

№ 16/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 22/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 23/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№ 24/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№ 39/п-23 от 05.06.2023г. 

 

55.  

38.04.08 Финансы и 

кредит/Государстве

нные и 

муниципальные 

финансы 

Ознакомительная; 

Практика по профилю 

профессиональной 

деятельности; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

АО «Победит» 

Управление Федеральной службы государственной 

статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу 

(Северо-Кавказстат) 

Администрация местного самоуправления г. Владикавказ 

Министерство финансов РСО-Алания 

Министерство экономического развития РСО-Алания 

№ 2/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 15/п-21г. от 23.08.2021г. 

 

 

№ 16/п-21 от 21.09.2021г. 

№ 17/п-21 от 29.09.2021г. 

№ 18/п-21 от 29.09.2021г. 



ОО «РУ» г.Владикавказ фил.СКРУ ПАО «МинБанк»                                                             

Управление Федерального Казначейства по РСО-Алания 

Управление Федеральной налоговой службы России по 

РСО-Алания 

Министерство сельского хозяйства РСО-Алания 

Северо-Осетинское отделение №8632 ПАО «Сбербанк 

России»  

Операционный офис «Владикавказский « ПАО 

«Промсвязьбанк» 

Комитет цифрового развития РСО-Алания 

Министерство ЖКХ, топлива и энергетики РСО-Алания 

Комитет по занятости населения РСО-Алания 

Комитет РСО-Алания по туризму  

АО «Российский сельскохозяйственный банк» 

Ставропольский РФ АО «Россельхозбанк» 

ООО «EFIKA TECH» 

МУП «Владсток» 

Министерство Здравоохранения РСО-Алания 

Министерство государственного имущества и земельных 

отношений 

ПАО «Русолово» 

Управление образования АМС МО Ардонского района 

РСО-Алания 

ООО «Семейная медицина» 

Отделение-Национальный Банк по РСО-Алания Южного 

главного управления Центрального банка Российской 

Федерации 

№ 23/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 20/п-22 от 09.03.2022г. 

№ 23/п-22 от 09.03.2022г. 

 

№ 64/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 65/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 66/п-22 от 05.05.2022г. 

 

№ 67/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 68/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 69/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 125/п-22 от 20.09.2022г. 

№ 136/п-22 от 02.12.2022г. 

 

№ 10/п-23 от 20.03.2023г. 

№ 16/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 22/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 24/п-23 от 17.04.2023г. 

 

№18/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 39/п-23 от 05.06.2023г. 

 

№ 40/п-23 от 05.06.2023г. 

№ 61/п-23 от 15.09.2023г. 

 

 

56.  

40.04.01 Юриспруденция/Уг

оловное право и 

уголовное 

судопроизводство 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

РСО-Алания 

Адвокатская Палата РСО-Алания 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Управление Судебного департамента РСО-Алания 

Верховный Суд РСО-Алания 

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 26/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 56/п-23 от 05.06.2023г. 

57.  40.04.01 Юриспруденция/Ко Научно-исследовательская Арбитражный Суд РСО-Алания № 6/п-21 от 23.08.2021г. 



рпоративный юрист работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

РСО-Алания 

Министерство труда и социального развития РСО-

Алания 

Адвокатская Палата РСО-Алания 

ЗАО «Глобус» 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Министерство физической культуры и спорта 

Администрация местного самоуправления Бесланского 

городского поселения 

Управление Судебного департамента РСО-Алания 

Верховный Суд РСО-Алания 

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 21/п-21 от 29.09.2021г. 

 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 80/п-22 от 25.04.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 137/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 2/п-23 от 08.02.2023г. 

 

№ 26/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 56/п-23 от 05.06.2023г. 

58.  

40.04.01 Юриспруденция/Ко

нституционное и 

муниципальное 

право 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

Центральная избирательная комиссия  

Адвокатская Палата РСО-Алания 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Министерство физической культуры и спорта 

Администрация местного самоуправления Бесланского 

городского поселения 

Тляратинский районный суд РД Газиева 

ГБУЗ Ирафская районная больница 

АМС Дигорского района  

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 42/п-21 от 08.12.2021г. 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 137/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 2/п-23 от 08.02.2023г. 

 

№ 21/п-23 от 17.04.2023г. 

 № 28/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 57/п-23 от 05.06.2023г. 

59.  

40.04.01 Юриспруденция/Гр

ажданский и 

арбитражный 

процесс 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы); 

Ознакомительная; 

Научно-исследовательская 

работа; 

Преддипломная 

Арбитражный Суд РСО-Алания 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

РСО-Алания 

Министерство труда и социального развития РСО-

Алания 

Адвокатская Палата РСО-Алания 

ЗАО «Глобус» 

Аппарат мировых судей РСО-Алания 

Министерство физической культуры и спорта 

Администрация местного самоуправления Бесланского 

городского поселения 

Управление Судебного департамента РСО-Алания 

Верховный Суд РСО-Алания 

№ 6/п-21 от 23.08.2021г. 

№ 7/п-21 от 23.08.2021г. 

 

№ 21/п-21 от 29.09.2021г. 

 

№ 44/п-22 от 05.05.2022г. 

№ 80/п-22 от 25.04.2022г. 

№ 102/п-22 от 16.06.2022г. 

№ 137/п-22 от 02.12.2022г. 

№ 2/п-23 от 08.02.2023г. 

 

№ 26/п-23 от 17.04.2023г. 

№ 56/п-23 от 05.06.2023г. 

      



СПО 

№ 

п/п 

Код 

направле

ния 

подготовк

и 

Наименование 

направления 

подготовки 

Виды практики Наименование организации, предприятия (базы 

практики) 

Договор  

(номер, дата) 

1. 08.01.30 Электромонтажник 

слаботочных 

систем 

Производственная ООО «РУБЕЖ-сервис» № 11/п-23 от 2.11.2023г. 

ООО «ПЕРИМЕТР» № 13/п-23 от 23.11.2023г. 

2. 08.02.01 Строительство и 

эксплуатация 

зданий и 

сооружений 

Производственная; 

Производственная 

(преддипломная) 

ООО «Бур-Строй-Монтаж» № 7/п-22 от 28.03.2022 г. 

«НПО «Геоинжиниринг» № 14/п-22 от 13.05.2022г. 

ООО «Промжилстрой РСО-А» № 24/п-22 от 14.11.2022г. 

ООО «СТРОЙСЕРВИС-ЮГ» № 25/п-22 от 14.11.2022г. 

3. 09.01.04 Наладчик 

аппаратных и 

программных 

средств 

инфокоммуникацио

нных систем 

Производственная ООО «ИРТЕЛКОМ» № 12/п-23 от 2.11.2023г. 

ООО «ПЕРИМЕТР» № 13/п-23 от 23.11.2023г. 

4. 09.02.07 Информационные 

системы и 

программирование 

Производственная; 

Производственная 

(преддипломная) 

ГБУЗ «РМИАЦ» МЗ РСО-Алания № 17/п-22 от 3.10.2022г. 

ООО «АйТиПро» № 4/п-23 от 10.04.2023г. 

5. 13.02.11 Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханическ

ого оборудования 

(по отраслям) 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

АО «Владикавказский завод «Электроконтактор» № 5/п-23 от 10.04.2023г. 

АО «Победит» № 10/п-23 от 2.11.2023г. 

АО «ВВРЗ им. С.М. Кирова» № 14/п-23 от 23.11.2023г. 

6. 20.02.02 Защита в 

чрезвычайных 

ситуациях 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

ГКУ «Центр обеспечения деятельности по защите 

населения и территорий РСО-Алания от ЧС» 

№ 11/п-22 от 4.04.2022г. 

ФГБВУ «Центррегионводхоз» № 22/п-22 от 14.11.2022г. 

ООО «ПУЦ «Экосервис» № 7/п-23 от 15.04.2023г. 



ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» № 8/п-23 от 19.05.2023г. 

7. 21.02.02 Бурение нефтяных 

и газовых скважин 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

ООО «Гасконт» № 1/п-23 от 1.03.2023г. 

ООО «Газпром трансгаз Ставрополь» № 2/п-23 от 1.03.2023г. 

ЦПО Грозненского государственного нефтяного 

технического университетаимени академика М.Д. 

Миллионщикова 

№ 6/п-23 от 10.04.2023г. 

8. 21.02.17 Подземная 

разработка 

месторождений 

полезных 

ископаемых 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

ООО «Кавдоломит» № 9/п-23 от 20.09.2023г. 

9. 21.02.19 Землеустройство Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

ГБУ РСО-Алания  «Центр государственной кадастровой 

оценки» 

№ 2/п-24 от 20.03.2024г. 

ООО «Кадастр» № 3/п-24 от 20.03.2024г. 

10. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

ООО «ВПЗ «Дарьял» № 2/п-22 от 1.03.2022г. 

ООО «Ирафская швейная фабрика» № 3/п-22 от 2.03.2022г. 

ООО «Снежная Королева» № 4/п-22 от 2.03.2022г. 

СПК «Колхоз «Ногир» № 8/п-22 от 30.03.2022г. 

СПК «Ардон» № 9/п-22 от 30.03.2022г. 

ООО «Агро-Успех» № 3/п-23 от 3.04.2023г. 

11. 40.02.03 Право и судебное 

администрирование 

Производственная; 

Производственная  

(преддипломная) 

Управление Судебного департамента № 1/п-22 от 25.02.22г. 

Арбитражный суд РСО-Алания № 5/п-22 от 9.03.2022г. 

Аппарат Мировых судей РСО-Алания № 18/п-22 от 4.10.2022г. 

Управление Федеральной службы судебных приставов № 23/п-22 от 14.11.2022г. 

ООО «Московский Юридический Департамент» № 1/п-24 от 13.02.2024г. 

12. 43.02.16 Туризм и 

гостеприимство 

   

 


